
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 
 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 
Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 
EUROPEA 

 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 
Avviso Prot.N.4396 del 09.03.2018 

10.2.2A-FSEPON-CL 2019-66 
 

 

Prot. N° 5456    VI-2        Lamezia Terme, 22/07/2022 

 
Agli  ATTI PON FSE CL 2019-66 

SITO WEB 
 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE  ACQUISTO DIRETTO DI CARTA E MATERIALE 

DI CANCELLERIA  Progetto PON ” Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale 

”Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020.Avviso pubblico per la 

realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa. Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).Competenze di 

base -2A edizione. Obiettivo Specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base(lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.)Sotto Azione 

10.2.2A Competenze di base-Avviso Pubblico AOODGEFID/Prot.4396 del 09.03.2018 

Competenze di base 

Codice Progetto:10.2.2A-FSEPON-CL-2019-66 “OLTREBOOK 2” 
CUP: G88H19000400007 

CIG: ZC937386A0 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT 05 M 20 001”Per la 

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo- 

Programmazione 2014-2020; 
 

 VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative Avviso Prot.n.4936 

del 09.03.2018; 
 

 VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014 e successive modificazioni per i progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020; 
 

 VISTA la delibera n.33 del Collegio dei Docenti dell’08.05.2018 relativa all’approvazione 

del progetto “Oltrebook 2” nell’ambito del PON-FSE; 
 

   VISTO il verbale n.61del Consiglio d’Istituto dell’08.05.2018  relativa all’approvazione dei 

 

 

 

 

 

             Progetto: OLTREBOOK 2 – Moduli: Mi chiamo nessuno, Quaderno a quadretti, Ipslon e zeta, un                      
                                              robot per amico 1, Un robot per amico 2, Per aspera ad astra,   

                                     We can!, Mon…lingua francese, Mon 2…lingua francese. 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 
 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 
Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 
EUROPEA 

 

 
progetti PON e FESR 2014-2020; 

 

 VISTA  la  nota  MIUR  con  graduatoria  definitiva  dei  progetti  valutati  positivamente 

prot.n.18425 del 05.06.2019; 
 

 VISTA la nota AOODGEFID Prot.n.20648 del 21 06.2019 e l’elenco dei progetti autorizzati 

per la Regione Calabria; 
 

 VISTA   la  lettera  di  autorizzazione  inviata  all’Istituto   Comprensivo   “S.   Eufemia”, 

prot.n.22699 dell’01.07.2019 con la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 

dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 30.09.2021 e che riporta il codice 

identificativo del progetto autorizzato dal titolo “Oltrebook 2”:10.2.2A-FSEPON-CL-2019- 

66; 
 

    VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”Regolamento Concernente le 

Istruzione generali sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

 VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) prot. 617 del 28/01/2019;  

 

 VISTO Il Programma Annuale 2022; 

 

 CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante 

consultazione di elenchi sul portale Consip Acquistinretepa, la fornitura maggiormente 

rispondente ai fabbisogni dell’Istituto è risultata essere  quella dell’operatore ETHICA 

S.C.R.L. – VIA G. DONIZZETTI, 52  50018 SCANDICCI (FI) P.I. 06277330483; 

 

 CONSIDERATO la Piena rispondenza della fornitura offerta con quanto richiesto e la   

      Congruità del prezzo in rapporto alla qualità dell’offerta;  

 

   VISTO il Decreto Dirigenziale Prot.n.5687 del 06.09.2019 di assunzione al Programma 

Annuale 2020 dei finanziamenti del progetto relative all’Asse 1 Ob. Specifico 

10.2.Miglioramento delle competenze di base degli allievi; 

 

 VISTA la Nota Prot. AOODGEFID/prot.38115 del 18.12.2017”Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;” 
 

 VISTA la Circolare AOODGEFID n.31732 del 25.07.2017,”Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016,n.1588;” 
 

 VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n.1304/2013 relativo al FSE; 

 

 VISTO l'art. 36, comma 6, ultimo periodo, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale, per lo 

svolgimento delle procedure di importo inferiore alla soglia comunitaria, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di Consip S.p.A., ha messo a disposizione delle 

Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA), ove è 

possibile, inter alia, acquistare mediante Ordine Diretto; 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 
 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 
Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 
EUROPEA 

 

 

 

 VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad             

      acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

 TENUTO CONTO della necessità di affidare i beni di cui l’Istituzione Scolastica necessita, 

avente le seguenti caratteristiche CARTA COPY3 STYLGRAFIX FORMATO A3 500FG, CARTA 

FABRIANO A4 COPY 2, ELASTICI STANDARD MM 120 GR. 1000, FORBICI ACCIAIO INOX 

STYLCUT CM. 20, PENNA F. TRASPARENTE INK JOI TRATTO 1MM COLORE NERO; 

 DATO ATTO della necessità di affidare i beni di cui l’Istituzione Scolastica necessita, 

avente le seguenti caratteristiche CARTA COPY3 STYLGRAFIX FORMATO 

A3 500FG, CARTA FABRIANO A4 COPY 2, ELASTICI STANDARD MM 120 

GR. 1000, FORBICI ACCIAIO INOX STYLCUT CM. 20, PENNA F. 

TRASPARENTE INK JOI TRATTO 1MM COLORE NERO; 

 

   TENUTO CONT che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 

2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

         CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 817,14, oltre 

IVA (pari a € 996,91 IVA compresa), trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2022;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 

Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura avente ad 

oggetto Fornitura Carta e materiale di cancelleria, all’operatore economico ETHICA S.C.R.L. P.I. 

ViaG.Donizetti,5250018Scandicci(FI)Tel:+390557293500Fax:+390557293501Email: info@ethicacoop.it:  

P.I. 06277330483, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 817,14, IVA esclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 996,91, IVA inclusa, da imputare sul capitolo P 2 10 dell’esercizio 

finanziario 2022; 

 di nominare la Dott.ssa  Fiorella CARERI quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016  e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e 

del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Careri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/
mailto:info@ethicacoop.it

